2025 年 3 月 25 日
各 位

株式会社 ほくほくフィナンシャルグループ
株式会社 北陸銀行

株式会社 北海道銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）および北海道銀行（頭取 兼

間 祐二）は、①物価上昇から従業員の生活を守り安心して働くことができる環境の整備、②従

業員のモチベーション向上および将来を担う優秀な人材の確保と定着、という２つの目的をふま

え、賃上げの実施および初任給の引き上げに向けて、下記内容にて両行の職員組合と協議に入り

ましたので、お知らせいたします。

職員全層へ一律的なベースアップのほか、初任給引き上げに合わせ若年層・中堅層へは別途配

分を行っており、職員平均で 3.2％の引き上げ、昇格・昇進による昇給などを含めると全体では

4.0％程度の賃上げとなります。

3 年連続のベースアップ対応となり、直近 3 ヵ年の制度改正や昇給など含む賃上げ対応は累計

15％程度と、3ヵ年における年平均で 5％程度の賃上げが実現することとなります。

当グループは、広域地域金融グループとして、地域とお客さまの課題解決と持続的成長の実現

を目指し、その基盤となる人的資本への投資強化と従業員のエンゲージメント向上に取り組み、

地域とお客さまの繁栄に貢献してまいります。

記

１．賃上げ率

平均賃上げ率：4.0％程度（ベースアップ、初任給の引き上げや昇給などにより）

 ※定例給与ベース

２．大学卒初任給の引き上げ（2026 年春入行者）

コース 現行 改定後 引き上げ幅

総合職（転居転勤ありコース） 250,000 円 270,000 円 +20,000 円

総合職（転居転勤なしコース） 235,000 円 250,000 円 +15,000 円

事務職・特定職 210,000 円 215,000 円  +5,000 円

 ※同時に短大卒の初任給を 205,000 円、高卒の初任給を 200,000 円へ引き上げます。

※2025 年 4 月の新入行員についても、2025 年 7 月から初任給を引き上げます。

※事務職は北陸銀行のコース、特定職は北海道銀行のコースとなります。

３．実施予定日

 ２０２５年７月１日（火）

以 上 ＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行   人事部 TEL(076)423-7111
北海道銀行 人事部 TEL(011)233-1216

賃上げの実施および初任給の引き上げについて